方行审〔2022〕12 号

关于转发《南阳市行政审批服务中心开展政
务服务“事前辅导、帮办代办”工作》的通知

各乡镇（街道）便民服务中心、各入驻窗口单位：

为深入推进“放管服效”改革，优化我县营商环境，全

力做好政务服务“事前辅导、帮办代办”工作，进一步建立

责任明确、流程规范、运转高效的帮办代办工作机制，打造

“提前介入辅导、全程帮办代办、主动上门服务、量身定制

政策”的服务模式，现将《南阳市政务服务“事前辅导、帮

办代办”工作的通知》转发给你们，请认真组织实施。

工作要求：

1、各入驻窗口单位，要结合实际，根据工作需要，建

立相关工作机制，组建“事前辅导、帮办代办”队伍，梳理

“事前辅导、帮办代办”事项清单，于 10 月 12 日前将工作

2

机制及事项清单纸质版经分管领导签字盖章后报县行政审

批服务中心业务股备案，电子版报 xzspzx888@163.com 邮箱。

2、各入驻窗口单位应将“事前辅导、帮办代办”服务

事项、范围、类型、方式、预约电话、办理人员、办理流程、

邮寄地址、收件人等通过部门网站、公众号等渠道向社会公

示。

方城县行政审批服务中心

2022 年 9 月 29 日